
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 04 Pianificazione Urbanistica e  Centri 
Storici n° 10 del 16/02/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: CONTRIBUTI PER INCENTIVAZIONE ATTIVITA’ ECONOMICHE L.R. 
61/'81 - IMPEGNO SPESA € 250.525,00

Il Redattore: Arch. Marcello Dimartino 

Premesso che:
• con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione (D.U.P.) 2017 – 2019 ed il Bilancio di previsione 2017 – 2019;
• con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di  

Gestione (PEG) 2017-2019;
• con  deliberazione  n.  49  del  13/02/2018  la  G.M.  ha  approvato  una  variazione  di  bilancio  con 

applicazione di fondi a destinazione vincolata di cui parte relativi ai fondi della L.R. 61/’81 destinati 
a contributi per incentivazione attività economiche;

Vista le deliberazioni consiliari n. 60/1996, n. 5/2007, n. 18/2008 e n. 21/2011 con le quali sono state dettate 
“Norme per l’erogazione dei contributi a fondo perduto per l’incentivazione delle attività economiche nei  
centri storici di Ragusa”;
Viste le istanze di contributo presentate dalle seguenti ditte:

• LoSteri di Giallo Massimiliano ed Occhipinti Salvatore snc (P.IVA 01616010888);
• Ibla Resort di La Rosa Daniele (P. IVA 01471770881);
• CHOCOHOUSE di Vicari Enrico (P.IVA 01608230882), inerente l’attività artigianale;
• CHOCOHOUSE di Vicari Enrico (P.IVA 01608230882), inerente l’attività turistico ricettiva;
• Gulino Emanuele (P.IVA 01672730882);
• Hotel Locanda Degli Iblei s.r.l.” di Occhipinti Vincenzo in qualità di Amministratore Unico (P.IVA 

01107590885)
Visto il verbale della Commissione Risanamento n. 1008 del 14/02/2018 con il quale viene approvata la 
concessione di contributo per incentivazione attività economiche nella seguente misura:

• €  28.555,00  alla  ditta  LoSteri  di  Giallo  Massimiliano  ed  Occhipinti  Salvatore  snc  (P.IVA 
01616010888);

• € 31.160,00 alla ditta Ibla Resort di La Rosa Daniele (P. IVA 01471770881);
• € 37.810,00 alla  ditta  CHOCOHOUSE di  Vicari  Enrico (P.IVA 01608230882)  inerente  l’attività 

artigianale;
• € 48.000,00 alla ditta CHOCOHOUSE di Vicari Enrico (P.IVA 01608230882) inerente l’attività di 

turistico ricettiva;

Pagina 1/2



• € 64.500,00 alla ditta Gulino Emanuele (P.IVA 01672730882);
• €  40.500,00  alla  ditta  “Hotel  Locanda  Degli  Iblei  s.r.l.”  di  Occhipinti  Vincenzo  in  qualità  di 

Amministratore Unico (P.IVA 01107590885);
Dato atto che i fondi sono previsti al cap. 2504.7 “Contributi per Incentivazione attività economiche – L.R.  
61/’81 Applicazione Avanzo” cod. bilancio 05.01-2.03.03.03.999
Dato  atto  che  prima  dell’erogazione  del  contributo  devono  essere  emessi  i  decreti  di  concessione  dei  
contributi conformemente a quanto previsto nel Bando approvato dal C.C. che prevede la stipula di apposita 
polizza fidejussoria e atto d’obbligo.
Vista la deliberazione consiliare n. 19 del 24/03/2017 con la quale è stato approvato il nuovo regolamento di 
contabilità ai sensi dell’ art. 152 del D.Lgs 267/2000;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G.  
sopra richiamati;
Visto  l’art.  53  del  Regolamento  di  Organizzazione  degli  Uffici  e  dei  Servizi  comunali,  approvato  con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.1997, che attribuisce ai dirigenti di settore la gestione 
delle attività finanziarie nell’ambito degli obiettivi assegnati al settore di competenza;
Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle  
determinazioni dirigenziali;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche ed integrazioni;

DETERMINA
1. Impegnare la somma complessiva di € 250.525,00 quale contributo per incentivazione attività economiche alle 

seguenti ditte:
◦ € 28.555,00 alla ditta LoSteri di Giallo Massimiliano ed Occhipinti Salvatore snc (P.IVA 01616010888);
◦ € 31.160,00 alla ditta Ibla Resort di La Rosa Daniele (P. IVA 01471770881);
◦ €  37.810,00  alla  ditta  CHOCOHOUSE  di  Vicari  Enrico  (P.IVA  01608230882)  inerente  l’attività 

artigianale;
◦ € 48.000,00 alla ditta CHOCOHOUSE di Vicari Enrico (P.IVA 01608230882) inerente l’attività di turistico 

ricettiva;
◦ € 64.500,00 alla ditta Gulino Emanuele (P.IVA 01672730882);
◦ € 40.500,00 alla ditta “Hotel Locanda Degli Iblei s.r.l.” di Occhipinti Vincenzo in qualità di 

Amministratore Unico (P.IVA 01107590885)
al cap. 2504.7 “Contributi per Incentivazione attività economiche – L.R. 61/’81Applicazione Avanzo” cod. 

Bilancio 05.01-2.03.03.03.999, esigibilità anno 2018.
2. Dare atto che verranno redatti i decreti di concessione dei contributi a fondo perduto per incentivazione attività  

economiche conformemente a quanto previsto nel Bando approvato dal C.C. che prevede la stipula di apposita 
polizza fidejussoria e atto d’obbligo prima dell’erogazione del contributo.

3. Dare  mandato  agli  uffici  competenti  di  pubblicare  il  presente  provvedimento  nell’apposito  sito 
“Amministrazione trasparente” sottosezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici” art.33 – 35 
del D.Lgs n.33/2013 e s.m.i.;

4. Dare  atto  che  il  sottoscritto  ha  verificato  che  il  programma  dei  pagamenti  è  compatibile  con  i  relativi 
stanziamenti di cassa ai sensi dell’art.183 comma 8 del D.L. 267/2000.

 

Ragusa,  16/02/2018 Dirigente
DI MARTINO MARCELLO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

